

Bjarne Kjær & Søn Holding ApS

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 41 24 12 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.



Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjarne Kjær & Søn Holding ApS Stamholmen 71 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 41 24 12 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Alva Kjær
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	A.K.S. Holding A/S, Hvidovre A.K.S. Trading ApS, Hvidovre A.K.S. Teknik A/S, Hvidovre A.K.S. Finmekanik A/S, Hvidovre A.K.S. Rustfri A/S, Hvidovre A.K.S. Metalindustri A/S, Hvidovre A.K.S. Holding Sp z o.o., Swinoujscie A.K.S. Industries Sp z o.o., Swinoujscie A.K.S. Poland Sp z o.o., Swinoujscie Szlek Sp z o.o., Swinoujscie A.K.S. Coating Sp z o.o., Swinoujscie A.K.S. Szkoła Techniczna Sp z o.o., Swinoujscie

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	28.867
Resultat af ordinær primær drift	8.781
Finansielle poster, netto	-3.734
Årets resultat	3.892
Balance:	
Balancesum	217.881
Egenkapital	86.976
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	-1.577
Investeringsaktivitet	-1.003
Finansieringsaktivitet	-7.634
Pengestrømme i alt	-10.214
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	205
Nøgletal i %:	
Likviditetsgrad	132,9
Soliditetsgrad	38,1
Egenkapitalforrentning	7,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Selskabet er etableret 1. januar 2019 ved spaltning fra Bjarne Kjær Holding A/S CVR nr.: 25 55 14 35. Der er derfor ingen sammenligningstal.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Bjarne Kjær & Søn Holding ApS har bestået i at være moderselskab for virksomhederne i Bjarne Kjær & Søn Holding koncernen.

Aktiviteten i dattervirksomhederne har også i 2019 bestået i at være leverandør til elektronik-, maskin- og procesindustrien.

Koncernen har fortsat sin aktivitet med udvikling, produktion og salg af elektronisk udstyr.

Koncernen har igennem årene brugt væsentlige beløb på nye avancerede driftsmidler, således at selskaberne i Bjarne Kjær & Søn Holding gruppen også i fremtiden kan leve op til de store krav der fra kundernes side stilles til produkter og kvalitet.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets bruttofortjeneste for året udgør 0 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.401 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens bruttofortjeneste for året udgør 8.111 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.714 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er etableret 1. januar 2019 ved spaltning fra Bjarne Kjær Holding A/S CVR nr.: 25 55 14 35. Der er derfor ingen sammenligningstal.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, hovedsageligt PLN. Kursen for polsk valuta gennem 2019 er steget med ca. 1%, hvorfor koncernregnskabet har positive valutakursregulering.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, virksomheder der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Ledelsesberetning

Koncernen har en miljøpolitik der er bygget på følgende målsætninger:

- Bjarne Kjær & Søn Holding Gruppen ønsker at sikre en langsigtet og varig løsning inden for miljø, sundhed og sikkerhed.
- Bjarne Kjær & Søn Holding Gruppen vil altid overholde gældende miljølovgivning og miljøbestemmelser samt EU-miljøregulativer.
- Bjarne Kjær & Søn Holding Gruppen vil løbende forbedre fremstillingsforløbet, for at minimere og forebygge miljøbelastningen.
- Bjarne Kjær & Søn Holding Gruppen vil drage omsorg for at alle medarbejdere handler forsvarligt og at de efterlever reglerne på området.

Koncernen har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

Videnressourcer

Koncernen har gennem årene oparbejdet betydelige videnressourcer indenfor metalindustrien og videnressourcerne omfatter:

- Viden indenfor præcisionsbearbejdning af tyndplade samt laserskæring.
- Viden om spåntagende bearbejdning af præcisionsemner samt højhastighedsbearbejdning af aluminium til den avancerede del af den finmekaniske industri.
- Viden om totalleverancer og outsourcing inden for dental, medicinal elektronisk og mekanisk produktion.
- Viden om fremstilling af komplette industrianlæg, proceslinier og produktionsudstyr i såvel rustfrit stål samt korrosionsfaste materialer.

Den forventede udvikling

Ledelsen ser et udfordret marked i 2020, som fortsat vil være præget af hård konkurrence. Der forventes en relativ flad udvikling i koncernens nettoomæstning og resultat før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Ledelsesberetning

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern 2019 kr.	Modervirksomhed 2019 kr.
Bruttofortjeneste	28.866.594	0
Distributionsomkostninger	-5.884.413	0
Administrationsomkostninger	-13.599.285	-25.000
Andre driftsomkostninger	-601.743	0
Driftsresultat	8.781.153	-25.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.098.671
Andre finansielle indtægter	2.713.150	197.860
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.447.061	-420.423
Finansiering netto	-3.733.911	2.876.108
Resultat før skat	5.047.242	2.851.108
3 Skat af årets resultat	-1.155.075	54.464
4 Årets resultat	3.892.167	2.905.572
Koncernens resultat fordeler sig således:		
Anpartshavere i Bjarne Kjær & Søn Holding ApS	2.905.572	
Minoritetsinteresser	986.595	
	3.892.167	

Balance 31. december

Note	Aktiver	Koncern	Modervirksomhed
		2019 kr.	2019 kr.
	Anlægsaktiver		
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	689.932	0
6	Goodwill	2.920.500	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.610.432</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	41.688.523	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	13.437.826	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.165.186	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	10.424.606	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.716.141</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	87.772.265
12	Deposita	1.144.054	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.144.054</u>	<u>87.772.265</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>71.470.627</u>	<u>87.772.265</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern	Modervirksomhed
		2019 kr.	2019 kr.
Note			
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	23.883.768	0
	Varer under fremstilling	43.649.588	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	33.736.746	0
	Forudbetalinger for varer	447.346	0
	Varebeholdninger i alt	<u>101.717.448</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.505.642	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.432.885
13	Udskudte skatteaktiver	812.653	54.464
	Tilgodehavende selskabsskat	286.618	0
	Andre tilgodehavender	7.793.260	3.181.863
14	Periodeafgrænsningsposter	1.167.155	0
	Tilgodehavender i alt	<u>42.565.328</u>	<u>7.669.212</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.127.245</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>146.410.021</u>	<u>7.669.212</u>
	Aktiver i alt	<u>217.880.648</u>	<u>95.441.477</u>

Balance 31. december

Note	Passiver	Koncern	Modervirksomhed
		2019 kr.	2019 kr.
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	17.454.671
	Overført resultat	83.017.001	65.562.330
	Egenkapital før minoritetsinteresser	83.057.001	83.057.001
	Minoritetsinteresser	3.918.920	0
	Egenkapital i alt	86.975.921	83.057.001
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til pengeinstitutter	10.960.551	0
	Leasingforpligtelser	8.099.915	0
	Anden gæld	1.673.953	0
15	Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.734.419	0
15	Kortfristet del af langfristet gæld	9.102.607	0
	Gæld til pengeinstitutter	77.583.112	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.192	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.575.723	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.359.476
	Gæld til associerede virksomheder	245.000	0
	Selskabsskat	1.209.396	0
	Anden gæld	12.437.278	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	110.170.308	12.384.476
	Gældsforpligtelser i alt	130.904.727	12.384.476
	Passiver i alt	217.880.648	95.441.477

1 Medarbejderforhold

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	40.000	62.892.633	0	62.932.633
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.124.368	3.918.920	24.043.288
	40.000	83.017.001	3.918.920	86.975.921

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	40.000	0	62.892.633	62.932.633
Resultatandel	0	17.454.671	2.669.697	20.124.368
	40.000	17.454.671	65.562.330	83.057.001

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern 2019 kr.
Årets resultat	3.892.167
18 Reguleringer	11.839.404
19 Ændring i driftskapital	<u>-12.376.494</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.355.077
Renteindbetalinger og lignende	2.352.324
Renteudbetalinger og lignende	<u>-6.447.061</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-739.660
Betalt selskabsskat	<u>-837.749</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-1.577.409</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.322.156
Salg af materielle anlægsaktiver	1.320.147
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-494</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.002.503</u>
Optagelse af langfristet gæld	1.673.953
Afdrag på langfristet gæld	-9.553.196
Udbetalt udbytte	<u>245.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-7.634.243</u>
Ændring i likvider	-10.214.155
Likvider 1. januar 2019	<u>-65.241.712</u>
Likvider 31. december 2019	<u>-75.455.867</u>
Likvider	
Likvide beholdninger	2.127.245
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-77.583.112</u>
Likvider 31. december 2019	<u>-75.455.867</u>

Noter

	Koncern 2019 kr.	
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager		39.732.474
Pensioner		4.830.269
Andre omkostninger til social sikring		680.638
Personaleomkostninger i øvrigt		854.063
		<u>46.097.444</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>205</u>
	Koncern	Modervirkso mhed
	2019	2019
	kr.	kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	420.373
Andre finansielle omkostninger	6.447.061	50
	<u>6.447.061</u>	<u>420.423</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.321.101	0
Årets regulering af udskudt skat	-166.026	-54.464
	<u>1.155.075</u>	<u>-54.464</u>
		Modervirkso mhed
		2019
		kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		17.454.671
Disponeret fra overført resultat		-14.549.099
Disponeret i alt		<u>2.905.572</u>

Noter

	Koncern 31/12 2019 kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	
Kostpris 1. januar 2019	2.497.411
Kostpris 31. december 2019	2.497.411
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.313.457
Årets afskrivninger	-494.022
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.807.479
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	689.932
6. Goodwill	
Kostpris 1. januar 2019	3.245.000
Kostpris 31. december 2019	3.245.000
Årets afskrivninger	-324.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-324.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.920.500
7. Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2019	52.520.574
Kostpris 31. december 2019	52.520.574
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-9.617.310
Årets afskrivninger	-1.214.741
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-10.832.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	41.688.523

Noter

	Koncern 31/12 2019 kr.
8. Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2019	117.590.144
Tilgang i årets løb	980.218
Afgang i årets løb	-1.409.066
Kostpris 31. december 2019	117.161.296
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-98.836.641
Årets afskrivninger	-6.152.869
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.266.040
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-103.723.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	13.437.826
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019	3.987.035
Tilgang i årets løb	447.095
Kostpris 31. december 2019	4.434.130
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.049.744
Årets afskrivninger	-219.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.268.944
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.165.186
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019	9.529.763
Tilgang i årets løb	894.843
Kostpris 31. december 2019	10.424.606
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	10.424.606

Noter

	Modervirkso mhed 31/12 2019 kr.	
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	70.347.594	
Kostpris 31. december 2019	70.347.594	
Opskrivning i datterselskaber	14.326.000	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.128.671	
Opskrivninger 31. december 2019	17.454.671	
Årets afskrivninger på goodwill	-30.000	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-30.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	87.772.265	
I regnskabsposten indgår goodwill med	270.000	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	300.000	
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A.K.S. Holding A/S	Hvidovre	100 %
A.K.S. Trading ApS	Hvidovre	100 %
A.K.S. Teknik A/S	Hvidovre	100 %
A.K.S. Finmekanik A/S	Hvidovre	100 %
A.K.S. Rustfri A/S	Hvidovre	100 %
A.K.S. Metalindustri A/S	Hvidovre	51 %
A.K.S. Holding Sp z o.o.	Swinoujscie	100 %
A.K.S. Industries Sp z o.o.	Swinoujscie	100 %
A.K.S. Poland Sp z o.o.	Swinoujscie	51 %
Szlek Sp z o.o.	Swinoujscie	96 %
A.K.S. Coating Sp z o.o.	Swinoujscie	100 %
A.K.S. Szkola Techniczna Sp z o.o.	Swinoujscie	100 %

Noter

	Koncern 31/12 2019 kr.	
12. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019		1.144.054
Kostpris 31. december 2019		1.144.054
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		1.144.054
	Koncern 31/12 2019 kr.	Modervirkso mhed 31/12 2019 kr.
13. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	646.627	0
Udskudt skat af årets resultat	166.026	54.464
	812.653	54.464
		Koncern 31/12 2019 kr.
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring		614.411
Forudbetalt varme		178.725
Andre periodeafgrænsningsposter		374.019
		1.167.155

Noter

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	15.645.158	4.684.607	10.960.551	3.953.453
Leasingforpligtelser	12.517.915	4.418.000	8.099.915	0
Anden gæld	1.673.953	0	1.673.953	0
	29.837.026	9.102.607	20.734.419	3.953.453

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter som langfristet gæld, 15.645 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 41.689 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter som kortfristet gæld, 74.574 t.kr., er der sammen med øvrige koncernselskaber givet virksomhedspant på i alt 35.000 t.kr. i immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar, simple fordringer samt varebeholdninger. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør 103.253 t.kr.

Leasede leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 11.410 t.kr. (2018: 16.359 t.kr.) er stillet til sikkerhed for finansiering med en restgæld på 12.518 t.kr. (2018: 17.210 t.kr.)

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser - koncern

Koncernen er opstået som led i en skattefri ophørsspaltning med Bjarne Kjær Holding ApS, CVR-nr. 25 55 14 35, som ophørende selskab. Koncernen hæfter solidarisk med de øvrige i spaltningen deltagende selskaber for indfrielsen af det ophørte selskabs kreditorer på tidspunktet for offentliggørelsen af spaltningens plan. Hæftelsen er maksimeret til nettoværdien af de værdier, selskabet modtog ved spaltningen. Der er ikke kendskab til eller forventning om krav under denne hæftelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser - moderselskab

Selskabet er opstået som led i en skattefri ophørsspaltning med Bjarne Kjær Holding ApS, CVR-nr. 25 55 14 35, som ophørende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige i spaltningen deltagende selskaber for indfrielsen af det ophørte selskabs kreditorer på tidspunktet for offentliggørelsen af spaltningsplanen. Hæftelsen er maksimeret til nettoværdien af de værdier, selskabet modtog ved spaltningen. Der er ikke kendskab til eller forventning om krav under denne hæftelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	Koncern 2019 kr.
18. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.418.241
Andre finansielle indtægter	-2.352.323
Øvrige finansielle omkostninger	6.447.061
Skat af årets resultat	1.321.101
Udskudt skat	-166.026
Øvrige reguleringer	171.350
	<u>11.839.404</u>
19. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-11.933.971
Ændring i tilgodehavender	1.028.390
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.470.913
	<u>-12.376.494</u>